
.., .#' 

sciencespo.aix 
Le Directeur 

ARRÊTÉ N° 2024 - 16 

OUVERTURE ET ORGANISATION DES ELECTIONS DES REPRESENTANTS ETUDIANTS 

AU CONSEIL D'ADMINISTRA T/ON 

Le Directeur de l'Institut d'études politiques d'Aix-en-Provence, 

Vu le Code de !'Éducation, notamment ses articles D. 719-38 à D. 719-40 et D. 741-9 à D. 741-11 ; 
Vu le décret n°89-902 du 18 décembre 1989 relatif aux instituts d'études politiques dotés d'un statut 
d'établissement public administratif associés à une université 
Vu l'arrêté n°2024-15 relatif à la composition du comité consultatif électoral ; 
Vu le règlement intérieur ; 

Article 1 : 

Article 2 : 

Article 3 

ARRETE 

Date, horaires et lieux des élections 

Les élections des représentants des étudiants au Conseil d'Administration de l'IEP pour 
l'année universitaire 2024-2025 se dérouleront les : 

Mardi 1er octobre de 9h00 à 17h00 et Mercredi 2 octobre 2024 de 9h00 à 17h00 

En salle du Conseil de l'IEP, site Saporta 

Collèges électoraux 

Sont électeurs et éligibles dans le collège des étudiants, les étudiants régulièrement 
inscrits dans l'établissement. 

La composition des collèges étudiants, y compris les étudiants inscrits en formation 
continue et ceux préparant les diplômes de l'enseignement supérieur en apprentissage, 
est fixée comme suit 

Collège 1 : étudiants en première et seconde année du diplôme de l'IEP 

Collège 2 : étudiants en troisième et quatrième année du diplôme de l'IEP 

Collège 3 : étudiants en cinquième année du diplôme de l'IEP et autres étudiants {dont 
ceux en Master I qui ne sont pas inscrits dans le diplôme de l'IEP, tous les étudiants en 
Master Il) y compris les doctorants. Les doctorants contractuels ne remplissant pas les 
conditions pour être dans le collège B des enseignants ou les remplissant mais n'ayant 
pas demandé leur inscription. 

Rappel': 

Les doctorants contractuels qui n'effectuent pas une activité de recherche et 
d'enseignement au moins égale au tiers des obligations d'enseignement de référence 
ou qui n'effectuent pas en tant que docteurs une activité de recherche à temps plein 
peuvent être inscrits sur demande sur la liste du collège B des enseignants. S'ils n'en 
font pas la demande, ils sont inscrits pas défaut dans le collège des étudiants. 

Listes électorales 

1 Cf. note de page du règlement intérieur page 20

Arrêté 2024-16 







15/07/2024

16/07/2024




